Саратовское областное объединение организаций профсоюзов

«Федерация профсоюзных организаций Саратовской области»

П Р Е З И Д И У М

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«     »  июля  2014 г.                                г. Саратов                                             № 25
О проведении областного
фотоконкурса «Культура в
объективе профсоюзов».

В целях усиления внимания профсоюзных организаций к различным аспектам культуры в повседневной жизни членов профсоюзов, повышения престижа профессий работников культуры, их созидательной роли в духовно-нравственном воспитании общества, в соответствии с решением Исполкома ФНПР о проведении Всероссийского фотоконкурса «Культура в объективе профсоюзов»,

Президиум Федерации профсоюзных организаций Саратовской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести областной фотоконкурс «Культура в объективе профсоюзов».

2. Утвердить Положение об областном фотоконкурсе и состав жюри (приложения №№ 1 и 2).

3. Отделу организационной работы аппарата Федерации обеспечить координационную работу, связанную с проведением фотоконкурса, подведением его итогов и награждением победителей.

4. Членским организациям Федерации провести необходимую работу по проведению фотоконкурса, активно привлекая к ней членов профсоюзов.

5. Пресс-центру Федерации предусмотреть освещение проведения фотоконкурса в «Вестнике профсоюзов» и на сайте профобъединения.
Председатель Федерации                                                          М.В.Ткаченко

               Приложение № 1

к постановлению Президиума Саратов-

        ского областного объединения организаций

профсоюзов «Федерация профсоюзных

организаций Саратовской области»

пр. № 25    от ___________________

Положение

об областном фотоконкурсе «Культура в объективе профсоюзов»

1. Цели и задачи

1.1. Цель фотоконкурса – усиление внимания профсоюзных организаций к различным аспектам культуры в повседневной жизни членов профсоюзов, повышение престижа профессий работников культуры, их созидательной роли в духовно-нравственном воспитании общества.

1.2. Основные задачи фотоконкурса:

- повышение уровня культуры работников, в том числе молодежи, а также учащейся молодежи;

- пропаганда профессий работников культуры;

- привлечение к творчеству членов профсоюзов;

- отражение творческого процесса деятелей культуры в создании духовно-культурных ценностей посредством искусства фотографии.

2. Порядок и сроки проведения фотоконкурса

2.1. Руководство фотоконкурсом осуществляет организационный комитет фотоконкурса. Конкурсный отбор фоторабот возлагается на жюри, возглавляемое председателем Федерации, который при необходимости вносит изменения в состав жюри, устанавливает поощрительные премии.

2.2. Фотоконкурс проводится с 1 августа по 20 ноября 2014 г. По итогам 3 фотоработы победителей направляются в ФНПР во Всероссийский оргкомитет фотоконкурса.

3. Критерии оценки конкурсных работ

3.2. Фотографии оцениваются по следующим критериям:

- соответствие целям и задачам фотоконкурса;

- композиционное решение;

- выразительность;

- оригинальность.

4. Требования к работам

4.1. Жюри фотоконкурса принимает цветные фотографии, созданные авторами в период с 2010 по 2014 гг. в электронном виде или на электронном носителе с разрешением не менее 300 dpi.
Размер изображения – не более 3500 пикселей по длинной стороне.

К фотоматериалам необходимо приложить сопроводительный лист с указанием профсоюзной организации, направляющей конкурсный материал с  названием фотоработы, года создания, ФИО автора, номера контактного телефона.

Материалы направляются по адресу:

410029, Саратов, ул. Сакко и Ванцетти, 55. Пресс-центр Федерации профсоюзных организаций Саратовской области  profsar@mail.ru
5.  Подведение итогов и награждение

5.1. Представленные на фотоконкурс работы оцениваются жюри. Итоги подводятся с 20 ноября по 26 ноября 2014 г.

5.2. Победители фотоконкурса награждаются грамотами Федерации профсоюзных организаций Саратовской области и денежными премиями:

за 1  место  - 5 тыс.руб.

за II  место – 3 тыс.руб.

за Ш место -  2 тыс.руб.

5.3. Лучшие фотоработы, представленные на фотоконкурс,  публикуются в «Вестнике профсоюзов» Федерации профсоюзных организаций Саратовской области и размещаются на сайте Федерации в Интернете.

                Приложение № 2

к постановлению Президиума Саратов-

        ского областного объединения организаций

профсоюзов «Федерация профсоюзных

организаций Саратовской области»

пр. №  25   от ___________________

Жюри
областного фотоконкурса «Культура в объективе профсоюзов»

Ткаченко М.В.
- председатель жюри, председатель Федерации

  профсоюзных организаций Саратовской области

Похазников М.Ю.
- заместитель председателя жюри, заместитель

  председателя Федерации профсоюзных организаций

  Саратовской области

Члены жюри:

Дмитриева В.Н.
- председатель областной организации профсоюза

  работников культуры

Григорьева Е.С.
- заведующая пресс-центром Федерации

Тимофеев Н.Н.
- председатель областной организации профсоюза

  работников народного образования и науки
Киселев А.П.
- председатель областной организации

  Нефтегазстройпрофсоюза

Паршиков О.А.
- председатель Молодежного совета Федерации